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İnşaat Mühendisliği Tezli Yüksek Lisans Programı 

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler1 

 
Programı tercih eden öğrenci sayısı son 5 yıla göre azalmıştır. Programa kayıt yaptıran 

öğrenci sayısı 3 yıl önce 40 iken, bu rakam bu yıl 17 olmuştur. Bunula birlikte 3 yıl önce en 

düşük ALES puanı 59,377 iken bu puan bu yıl 58,522 olmuştur. Ülkemizde aynı eğitim 

programındaki program sayısının ve programın kontenjanlarının artması, programın 

bulunduğu ildeki çeşitli sosyal ve ekonomik koşullar gibi nedenlerden dolayı programın 

tercihi azalmıştır. İnşaat Mühendisliği, günümüzde en popüler mesleklerden biri olmaya 

devam etmektedir. Artan bölüm ve kontenjan sayılarına rağmen, AKÜ inşaat mühendisliği 

anabilim dalına daha fazla öğrenci gelmesi için, bölümün kendini diğer bölümlerden ayıran 

farklı öğretme yöntemleri, farklı uzmanlık alanları belirlemesi gerekebilir. Diğer İnşaat 

Mühendisliği dalından farklı olarak, kendisine tematik konular belirleyerek bu konularda 

uzman öğrenci eğitimine yönelik adımlar atılabilir. Bununla birlikte, hızla gelişen inşaat 

sektörü (konut-baraj-hızlı tren-yol-köprü vs.) ile daha profesyonel ve daha yoğun ikili 

görüşmeler ve yapılacak protokoller ile, öğrencilere staj ve iş bulma konusunda yol gösterici 

olmalıdır. 

 

Afyon Kocatepe Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü ulusal ve uluslararası öğrenci 

değişimini Erasmus ve Farabi programlarıyla gerçekleştirmektedir. Polonya, Portekiz, 

İspanya ve İtalya gibi ülkelerle Erasmus anlaşması bulunmaktadır. Çeşitli dönemlerde 

Erasmus bilgilendirme toplantıları yapılmaktadır. İkili ilişkiler, anlaşma yapılan üniversite 

sayısı arttırılmalı, bu üniversitelerde bölüm tanıtımı yapılarak Erasmus programı ile yurtdışı 

üniversitelerden öğrencilerin gelmesi sağlanmalıdır. Yurtdışında eğitim gören öğrencilerin 

Türkiye, Afyon ve Afyon Kocatepe Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümüne gelmesi için 

avantajlar vurgulanmalıdır. 

 

Derslerin verilmesi ve yürütülmesinden, öğrencilerin OBİS üzerinden sınav sonuçlarının ilan 

edilmesinden, akademik ve kariyer danışmanlık hizmetlerinden öğretim üyeleri sorumludur. 

Öğrenci danışmanlığı için haftada belirli gün ve saatler belirlenerek, danışmanlık işleminin 

tüm yıla yayılması sağlanmalıdır. 

 

Öğrencilerin sınavlara itiraz hakkı bulunmaktadır. Bu hakkı kullanan öğrencinin sınav kağıdı 

öğretim üyesi tarafından tekrar incelenir. 

 

Tezli yüksek lisans programının normal tamamlama süresi her yarıyıl kayıt yaptırılıp 

yaptırılmadığına bakılmaksızın en az iki yarıyıl ders ve en az iki yarıyıl tez çalışması olmak 

üzere dört yarıyıldır. Azami süre altı yarıyıl olup, mezuniyete hak kazanabilmek için 

öğrencinin en az 120 AKTS’yi tamamlaması gerekir. Mezuniyet koşullarının sağlanıp 

sağlanmadığını öğrenciler ve danışmanları, Öğrenci Bilgi Sistemi üzerinde alınan toplam 

ders kredisi, AKTS ve ders sayısı gibi parametreler ile kontrol ederek takip edebilmektedirler. 

Mezun olacak öğrencilerin teorik bilgilerce başarılı olması haricinde, iş hayatında ve pratikte 

de başarılı olabileceğini teyit etmek amaçlı, uygulama sınavları ve stajlar gibi faaliyetler daha 

sıkı denetlenmeli, öğrencilerin bu faaliyetleri daha ciddi ve dikkatli yapması konusunda 

uyarılar yapılmalıdır. 

 

                                                           
1 Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız. 
Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının 
sonuç bölümünden yararlanınız. 



Programın eğitim amaçları öz değerlendirme raporunda detaylı olarak açıklanmıştır. Detaylı 

olarak açıklanmış olan eğitim amaçları, bölüm web sitesinde de aynı şekilde verilmelidir. 

 

Fen Bilimleri Enstitüsü ile, İnşaat Mühendisliği Bölümü vizyon ve misyonları kuramsal 

olarak oldukça uyumlu ve paraleldir. Kurum ve enstitü ile bölüm arasındaki iş birliğinin 

uygulamada da etkin ve verimli olması için, bölüm aktiviteleri, hedefleri ve ihtiyaçları kurum 

ve fakülte tarafından desteklenmeye devam edilmelidir. 

 

Program, iç ve dış paydaşlarıyla uyumlu olarak çalışma ve sürekli iletişim halindedir. Anket 

ve kontrol listeleri ile iç ve dış paydaşların görüşleri alınarak program güncellemesi ve çeşitli 

iyileştirmeler yapılmaktadır. Programın sürekli güncel kalabilmesi ve kendini 

geliştirebilmesi açısından, dış paydaş sayısı arttırılarak daha sık görüş alışverişinde 

bulunulmalıdır. En önemli iç paydaş olan öğrencilerin gerek program, gerekse programın 

bağlı olduğu kurum ve imkanlar ile ilgili görüşleri takip edilmeli, öğrencilerin eksik ve 

ihtiyaçları doğrultusunda üst mercilere bildirilmelidir. 

 

Eğitim amaçlarına ulaşıldığını belirlemek ve belgelemek için kullanılan bir ölçme ve 

değerlendirme süreci kurulmuştur. 

 

Program çıktıları, program eğitim amaçları ile uyumludur. Belirlenen program çıktıları 

neticesinde, mezun öğrenci anketleri ile, ya da mezunların işyerleri ile görüşmeler yapılarak, 

öğrencilerin çıktı hedeflerine uygun kabiliyetler kazanıp kazanmadığı kontrol edilebilir. 

 

Ölçme ve değerlendirmeye yönelik olarak iç ve dış paydaşlardan görüş alınması 

hedeflenmiştir. Program çıktılarına uyum, dönem içinde sınav, quiz, ödev, proje gibi 

değerlendirme ölçütleri kullanılarak takip edilmektedir. Mezun olan öğrencilerle birlikte, bu 

öğrencilerin işverenleri ile görüşmeler ve anketler yapılmalıdır. Bu sayede program eksikleri, 

program çıktılarının sağlanma düzeyleri tespit edilerek iyileştirmeler yapılabilir. Ölçme 

değerlendirme aşamasında, teorik bilgilerin ölçülmesine yönelik sınav, quiz vs. haricinde 

uygulamaya yönelik staj ve proje gibi etkinlikler arttırılmalıdır. Anket sonuçlarına göre 

alınan eğitimin iş hayatına katkısını arttıracak iyileştirmeler yapılmalıdır. 

 

Program çıktılarına uyum, dönem içinde sınav, quiz, ödev, proje gibi değerlendirme ölçütleri 

kullanılarak takip edilmektedir. Ölçme değerlendirme aşamasında, teorik bilgilerin 

ölçülmesine yönelik sınav, quiz vs. haricinde uygulamaya yönelik staj ve proje gibi 

etkinlikler artırılmalıdır. Teorik bilgiyi pratiğe dökebilme becerileri belirlenmelidir 

 

Güncel eksik ve ihtiyaçlar doğrultusunda bölüm müfredatı değiştirilmiştir. Ölçme ve 

değerlendirme kriterleri, özellikle mezun öğrenci anketi sonuçları dikkate alınarak, 

programın eksikleri belirlenmeli, iç ve dış paydaş görüşleri doğrultusunda teorik ve pratik 

uygulamaya yönelik iyileştirmeler yapılmalıdır. 

 

Programın güncel müfredatı eğitim amaçlarını ve program çıktılarını desteklemektedir. 

 

Bölüm Eğitim Planında bulunan derslerin öğrenciye etkin bir biçimde aktarılabilmesi için 

teorik konuların yanında uygulamalar, projeler, teknik geziler vb. faaliyetler 

gerçekleştirilmektedir. Proje ve teknik gezi gibi uygulamaya yönelik faaliyet sayısı 

arttırılmalıdır. 

 

Eğitim planı yönetim sistemi ile ilgili çalışmalar yapılmalıdır. 



Programın akademik kadrosu 5 Profesör, 3 Doçent, 5 Doktor Öğretim Üyesi ve 6 Araştırma 

Görevlisi olmak üzere toplam 19 akademik personel ile 1 teknisyenden oluşmaktadır. Buna 

ek olarak öğrenci sayılarına ve öğrencilerin eğitim almak istediği alana, üniversite-sanayi iş 

birliği kapsamında daha fazla talep edilen alanlara yönelik akademik personel alımları 

arttırılmalıdır. 

 

Program bünyesinde görev yapan akademik personellerin her biri, kendi alanlarında iyi 

eğitim almış ve uzman kişilerdir. Akademik personelin program aidiyetini arttırmaya, 

üniversite-sanayi iş birliğine teşvik etmeye yönelik adımlar atılabilir. Akademik teşvik 

sistemi gibi bir sistemle, personelin daha etkin bir rol oynaması sağlanabilir. 

 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Öğretim Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönergesi, ilgili 

bölümün eğitim hedeflerine ve vizyonuna uygun personel alınabilmesi adına, güncel ve 

gerekli kriterleri içermektedir. 

 

Çeşitli Tübitak projelerinde öğrencilere burs imkanı sağlanmaktadır. 

 

Programın sahip olduğu sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizat altyapısı oldukça güçlüdür. 

Program bünyesinde 8 adet laboratuvar bulunmaktadır. Program, bir tanesi 86, üç tanesi 80 

ve bir tanesi de 72 öğrenci kapasiteli toplam 5 adet sınıfta eğitim vermektedir. 

 

Programa kayıtlı öğrencilerin ders dışı etkinlikleri için, öğrenci kulüpleri, konferans 

salonları, kapalı ve açık spor alanları mevcuttur. Özellikle açık spor alanlarının bakım ve 

onarımı yapılmalı, öğrencilerin ve personelin ders harici vakit geçirebilecekleri, bazı temel 

ihtiyaçlarını giderebilecekleri kampüs çarşı tarzında sosyal bir alan oluşturulmalıdır. 

 

Program lisanslı olmak üzere modern mühendislik yazılım araçlarına örnek olarak Microsoft 

Visual Studio, AutoCad, SAP2000, DeepSoil, GAMS ve Sta4Cad (Akademik Versiyonlar) 

gibi yazılımlara sahiptir. Öğrenciler ve personel Science Direct, Web of Science ve Scopus 

gibi önemli veri tabanlarının da bulunduğu 37 veri tabanı kullanılarak basılı 162.393 adet 

kaynağa ve 9.300.567 adet elektronik kaynağa ulaşabilmektedir. Üniversite bünyesindeki 

ortak bilgisayar salonlarından ziyade, fakülteler ve mümkünse bölümler bünyesinde 

bilgisayar laboratuvarları oluşturulması gerekmektedir. Oluşturulacak olan her bir 

laboratuvarın altyapısı (teknik özellikler) ilgili bölüm/bçlümlerin kendi ihtiyaçlarına göre 

belirlenmelidir. Kurum bünyesindeki internet altyapısı güçlendirilmelidir. 

 

Program öğrencilerinin kullanımına sunulmuş olan kütüphane altyapısı yeterlidir. 

 

Program öğrencilerinin kullanımına sunulmuş olan laboratuvarlarda gerekli güvenlik 

önlemleri alınmıştır. Bu kapsamda, laboratuvar kullanım ilkeleri, güvenlik ve çalışma 

kuralları gibi uyulması gereken parametreler açıkca bildirilmiştir. Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Ahmet Necdet Sezer Yerleşkesi ile Mühendislik Fakültesi Laboratuvar 

Binalarında engellilere yönelik yapılan çalışmalar kapsamında “Mekânda 

Erişilebilirlik”kategorisinde iki adet turuncu bayrak verilmiştir. Laboratuvar kullanımı ile 

ilgili düzenlenmiş olan dilekçe ve kurallara tüm personel ve öğrencilerin azami ölçüde 

uyması ve dikakte etmesi gerekmektedir. Görevlendirilecek bir laboratuvar sorumlusu 

aracılığıyla, kurallara uyum ve çalışma ilkeleri denetlenebilir. Öğrencilerin laboratuvar 

kullanımı esnasında bir öğretim elemanı gözetiminde çalışması daha uygun olabilir. 

 



Araştırma Eğitim faaliyetleri ile birlikte personel giderleri ana kaynak olarak devlet 

bütçesinden karşılanmakta, bunun yanında öğrencilerin yatırdıkları katkı payları, ikinci 

öğretim harç paraları döner sermaye hizmetlerinden elde edilen gelirler diğer kaynakları 

oluşturmaktadır. Ayrıca TÜBİTAK kaynaklı projelerden ve Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Bilimsel Araştırma Proje Birimi (BAP) tarafından araştırma faaliyetleri desteklenmektedir. 

Program personellerinin çalışmalarını ulusal-uluslararası sempozyum, kongre, çalıştay gibi 

ortamlarda diğer araştırmacılara aktarması için gerekli bütçe ve destek sağlanmalı, katılımları 

teşvik edilmelidir. Laboratuvar imkanlarının sürekli güncel ve çalışabilir durumda olması 

açısından bakım onarım ve makine teçhizat alımı gibi kalemlere ayrılan bütçe arttırılmadır. 

Tubitak ve üniversite-sanayi işbirliği projelerinin artması sağlanarak bölümün kendi mali 

kaynağını sağlaması teşvik edilmelidir. 

 

Üniversite Bilimsel Araştırmalar Birimi tarafından bilimsel ve altyapı projeleri 

desteklenmektedir. Bütün öğretim üyelerinin BAP projesi ve TÜBİTAK projelerine 

başvurma, bütçe kullanabilme imkânları mevcuttur. BAP projelerinin yetersiz kalmasından 

kaynaklanan durumlarda, öğretim üyelerinin Tubitak-Santez-Sanayi gibi farklı proje 

kalemlerine yönelmesi desteklenmeli ve teşvik edilmelidir. 

 

Programın altyapı desteklerinin önemli bölümü TÜBİTAK’tan alınan projelerden elde 

edilmiştir. BAP projeleri ile üniversitemiz de önemli altyapı ve teçhizat desteği vermektedir. 

Bunun yanında üniversite sanayi iş birlikleri, BOR Enstitüsü gibi kurumlardan elde edilen 

proje ve destekler bölümün altyapısını kuvvetlendirmekte ve mevcut donanım ve teçhizatın 

bakım ve onarımlarına imkan sağlamaktadır. Laboratuvar imkanlarının sürekli güncel ve 

çalışabilir durumda olması açısından bakım onarım ve makine teçhizat alımı gibi kalemlere 

ayrılan bütçe arttırılmalıdır. Bunun için sektör içindeki dış paydaşlardan görüş ve destek 

alınabilir. 

 

Program 8 farklı laboratuvara sahiptir. Bu laboratuvarların etkin ve verimli kullanılabilmesi 

için her laboratuvarda sorumlu personel bulundurulması, personel ve öğrencilere destek 

sağlaması gerekmektedir. 

 

Program, kamu kurumlarına uygun olarak belirli silsileyi takip ederek karar alma sürecini 

gerçekleştirmektedir. Karar alma sürecinde Anabilim Dalı Başkanı ve kurulu, bölüm başkanı 

ve bölüm kurulu, Fakülte ve Enstitü Kurulları ve en son üniversite yönetim kurulu aşamaları 

sonrasında gerekli kararlar alınmaktadır. Anabilim Dalı Başkanı ve kurulu, bölüm başkanı 

ve bölüm kurulu aşamalarında, bu kurullarda bulunan tüm personelin etkin katılımı 

sağlanmalı, görüş ve onayı alınmalıdır. 

 

 

 

 

  



 

 

 

 


